

(株)パレモ 平成22年2月期 第2四半期決算資料

平成21年9月25日
TEL:0587-24-9771
FAX:0587-24-9710

1. 決算概要及び見通し(連結&個別)

(連結)

(単位:千円、%)

項目	第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月)実績			第25期第2四半期(平成21年8月)			第25期(平成22年2月)見通し		
	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率
売上高	16,775,054	100.0		33,014,819	100.0		15,565,481	100.0	▲ 7.2	29,900,000	100.0	▲ 9.4
売上総利益	8,795,060	52.4		17,299,696	52.4		8,093,875	52.0	▲ 8.0	15,739,000	52.6	▲ 9.0
販売費及び一般管理費	8,474,588	50.5		17,081,646	51.7		7,780,544	50.0	▲ 8.2	15,399,000	51.5	▲ 9.9
営業利益	320,472	1.9		218,049	0.7		313,330	2.0	▲ 2.2	340,000	1.1	55.9
経常利益	344,638	2.1		310,697	0.9		325,444	2.1	▲ 5.6	380,000	1.3	22.3
当期純利益	▲ 5,047	▲ 0.0		▲ 321,804	▲ 1.0		▲ 370,981	▲ 2.4	—	▲ 550,000	▲ 1.8	—
資本金	1,229,250			1,229,250			1,229,250		0.0	1,229,250		0.0
発行済株式総数(千株)	7,260			7,260			7,260		0.0	7,260		0.0
純資産	6,837,397			6,433,121			6,000,733		▲ 12.2	5,784,000		▲ 10.1
総資産額	16,424,138			15,348,948			13,918,481		▲ 15.3	13,564,000		▲ 11.6
設備投資額(百万円)	1,041			1,747			125		▲ 88.0	200		▲ 88.6
営業活動によるキャッシュ・フロー	▲ 204,054			408,488			▲ 80,253		—			
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 668,440			▲ 1,016,749			45,550		—			
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,427,406			534,854			54,126		▲ 96.2			
現金及び現金同等物の期末残高	785,502			142,675			163,798		▲ 79.1			
期末店舗数(店)	600			617			598		▲ 0.3	576		▲ 6.6
期末店舗売場面積(m ²)	109,211			112,632			110,091		0.8	107,820		▲ 4.3
期末従業員数(正社員)	195			190			173		▲ 11.3	169		▲ 11.1
期末従業員数(嘱託・パート・アルバイト)	2,509			2,479			2,333		▲ 7.0	2,314		▲ 6.7

第24期中間期より、連結決算を行ったため、第24期中間期および第24期通期の増減率は表示しておりません。

(個別)

(単位:千円、%)

項目	第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月)実績			第25期第2四半期(平成21年8月)			第25期(平成22年2月)見通し		
	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率
売上高	16,773,514	100.0	▲ 0.9	32,994,670	100.0	▲ 2.4	15,553,188	100.0	▲ 7.3	29,888,000	100.0	▲ 9.4
売上総利益	8,793,863	52.4	3.0	17,285,368	52.4	0.7	8,085,075	52.0	▲ 8.1	15,730,000	52.6	▲ 9.0
販売費及び一般管理費	8,459,875	50.4	7.7	17,040,944	51.6	6.1	7,751,832	49.8	▲ 8.4	15,370,000	51.4	▲ 9.8
営業利益	333,988	2.0	▲ 51.3	244,424	0.7	▲ 77.7	333,243	2.1	▲ 0.2	360,000	1.2	47.3
経常利益	360,868	2.2	▲ 48.6	339,237	1.0	▲ 69.6	344,794	2.2	▲ 4.5	400,000	1.3	17.9
当期純利益	11,182	0.1	▲ 95.1	▲ 293,264	▲ 0.9	▲ 202.3	▲ 399,521	▲ 2.6	—	▲ 580,000	▲ 1.9	—
資本金	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0
発行済株式総数(千株)	7,260		0.0	7,260		0.0	7,260		0.0	7,260		0.0
純資産	6,849,805		▲ 1.1	6,472,806		▲ 6.3	6,000,733		▲ 12.4	5,784,000		▲ 10.6
総資産額	16,433,624		8.4	15,383,140		1.1	13,918,481		▲ 15.3	13,564,000		▲ 11.8
設備投資額(百万円)	1,035		22.3	1,726		▲ 5.3	125		▲ 87.9	200		▲ 88.4
営業活動によるキャッシュ・フロー	▲ 187,429		—	439,908		▲ 39.5	▲ 61,501		—			
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 661,092		7.3	▲ 994,980		▲ 33.6	55,569		—			
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,427,406		75.2	534,854		▲ 14.0	54,126		▲ 96.2			
現金及び現金同等物の期末残高	714,655		80.8	115,603		▲ 14.9	163,798		▲ 77.1			
期末店舗数(店)	598		9.1	613		7.7	598		0.0	576		▲ 6.0
期末店舗売場面積(m ²)	109,105		11.1	112,330		8.7	110,091		0.9	107,820		▲ 4.0
期末従業員数(正社員)	180		7.8	173		4.8	173		▲ 3.9	169		▲ 2.3
期末従業員数(嘱託・パート・アルバイト)	2,509		3.3	2,462		1.4	2,333		▲ 7.0	2,314		▲ 6.0

2. 商品別売上状況(個別)

(単位:千円、%)

売上高	第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月期)			第25期第2四半期(平成21年8月)		
	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率
セーター	678,813	4.0	▲ 32.7	2,042,504	6.2	▲ 29.4	215,106	1.4	▲ 68.3
カットソー	3,640,756	21.7	▲ 5.3	6,496,204	19.7	▲ 3.1	3,402,567	21.9	▲ 6.5
ブラウス	990,814	5.9	▲ 2.4	1,433,873	4.3	▲ 6.9	1,072,125	6.9	8.2
ジャケット・コート	701,021	4.2	▲ 15.2	2,377,900	7.2	▲ 4.8	685,983	4.4	▲ 2.1
スカート	728,437	4.3	8.4	1,336,807	4.1	▲ 2.5	712,041	4.6	▲ 2.3
パンツ	1,258,832	7.5	▲ 9.5	2,335,734	7.1	▲ 5.4	1,181,132	7.6	▲ 6.2
スーツ・ワンピース	1,654,109	9.9	4.8	2,610,425	7.9	▲ 0.1	1,570,096	10.1	▲ 5.1
生活雑貨	3,864,206	23.0	10.2	7,800,313	23.6	5.6	3,694,828	23.8	▲ 4.4
服飾雑貨	758,930	4.5	3.4	1,455,082	4.4	▲ 0.3	645,279	4.1	▲ 15.0
その他	2,328,037	13.9	6.7	4,761,831	14.4	5.5	2,221,206	14.3	▲ 4.6
商品売上 計	16,603,960	99.0	▲ 0.9	32,650,678	99.0	▲ 2.4	15,400,362	99.0	▲ 7.2
手数料収入	169,554	1.0	▲ 1.2	343,992	1.0	▲ 2.1	152,825	1.0	▲ 9.9
合 計	16,773,514	100.0	▲ 0.9	32,994,670	100.0	▲ 2.4	15,553,188	100.0	▲ 7.3

3. 店舗業態別出退店(連結&個別)
(個別)

(単位:店)

業態	第23期末 (平成20年2月)	第24期中間(平成20年8月)				第24期(平成21年2月期)				第25期第2四半期(平成21年8月期)			
		出店	退店	変更	中間末	出店	退店	変更	期末	出店	退店	変更	期末
ギャルフィット・ファナー	314	22	11	▲ 1	324	45	32	6	333	5	13	1	326
ライムストーン	42	3	0	▲ 3	42	5	2	▲ 5	40		3		37
シーベレット	128	13	3	▲ 1	137	23	7	▲ 3	141	2	4		139
インセンス	32	1	0	0	33	3	0	0	35	1			36
木糸土	1	4	1	0	4	6	1	0	6		2		4
複合店	52	4	3	5	58	7	3	2	58		1	▲ 1	56
個別計	569	47	18	0	598	89	45	0	613	8	23	0	598

(連結)

巴麓夢上海		2	0	0	2	4	0	0	4	0	4	0	0
連結計	569	49	18	0	600	93	45	0	617	8	27	0	598

(注)複合店とは、「ギャルフィット・ファナー」業態と「ライムストーン」業態を複合した店舗で
「ビスページ」、「ギャルフィット・ライムストーン」、「ファナー・ライムストーン」といった店舗等があります。

4. デベロッパ一別 第25期第2四半期(平成21年8月)売上高(個別)

(単位:千円, 店)

	売上高			店舗数			
	売上高	構成比	前年比	今期出店	今期退店	店舗数	構成比
1 イオングループ	4,393,678	28.2%	96.5%	3	9	164	27.4%
2 ユニーグループ	2,856,525	18.4%	89.4%	3	1	138	23.1%
3 ヨーカ堂	1,350,887	8.7%	80.7%	1	4	51	8.5%
4 ダイエー	627,650	4.0%	87.0%	0	1	22	3.7%
5 イスミ	515,724	3.3%	103.0%	0	0	21	3.5%
6 フジ	404,420	2.6%	86.0%	0	1	16	2.7%
7 西友	399,136	2.6%	88.3%	0	1	15	2.5%
8 長崎屋	377,816	2.4%	87.3%	0	0	19	3.2%
9 サンエー	263,302	1.7%	102.7%	0	0	12	2.0%
10 サンリブ	258,646	1.7%	78.0%	0	0	12	2.0%
その他	3,952,573	25.4%	98.4%	1	6	128	21.4%
手数料収入等	152,825	1.0%	90.1%				
総計	15,553,188	100.0%	92.7%	8	23	598	100.0%

5. 売上高・客数・客単価 前年比推移(個別)

第25期第2四半期(平成21年8月期)

(単位:%)

		3月度	4月度	5月度	第1四半期	6月度	7月度	8月度	第2四半期	上半期
全社	売上高	87.2	94.8	97.2	93.0	96.9	93.9	87.7	92.5	92.8
	客数	90.6	100.0	109.7	99.7	111.6	102.8	97.6	103.6	101.6
	客単価	96.3	94.8	88.6	93.3	86.8	91.3	89.8	89.3	91.4
既存店	売上高	81.5	88.6	92.8	87.5	90.1	90.2	87.7	89.3	88.4
	客数	82.4	89.2	101.3	90.5	100.4	97.9	97.1	98.4	94.2
	客単価	98.9	99.4	91.6	96.7	89.8	92.1	90.3	90.7	93.8

6. 販売費及び一般管理費明細(連結&個別)

(連結)

(単位:千円、%)

	第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月期)			第25期第2四半期(平成21年8月)		
	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率
人件費	4,054,968	24.2		8,189,519	24.8		3,726,867	23.9	▲ 8.1
地代家賃	2,473,029	14.7		4,891,886	14.8		2,421,518	15.6	▲ 2.1
減価償却費	338,097	2.0		713,558	2.2		284,671	1.8	▲ 15.8
その他	1,608,492	9.6		3,286,682	10.0		1,347,487	8.7	▲ 16.2
合計	8,474,588	50.5		17,081,646	51.7		7,780,544	50.0	▲ 8.2

第24期中間期より、連結決算を行ったため、第24期中間期および第24期通期の増減率は表示していません。

(個別)

	第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月期)			第25期第2四半期(平成21年8月)		
	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率
人件費	4,051,374	24.2	7.0	8,179,462	24.8	5.8	3,719,362	23.9	▲ 8.2
地代家賃	2,469,500	14.7	7.0	4,877,400	14.8	4.3	2,319,394	14.9	▲ 6.1
減価償却費	337,668	2.0	13.5	712,370	2.2	10.7	279,297	1.8	▲ 17.3
その他	1,601,331	9.5	9.2	3,271,711	9.9	8.6	1,433,778	9.2	▲ 10.5
合計	8,459,875	50.4	7.7	17,040,944	51.6	6.1	7,751,832	49.8	▲ 8.4

7. PB期別比較(個別)

<ギャルフット・ファナー>

(単位:百万円)

		G・F全体	PB	PB構成比
第24期中間 (平成20年8月)	売上高	10,462	7,279	69.58%
	荒利高	5,554	3,903	70.27%
	荒利率	53.09%	53.62%	—

第24期 (平成21年2月)	売上高	20,648	14,598	70.70%
	荒利高	10,927	7,780	71.20%
	荒利率	52.92%	53.29%	—

第25期第2四半期 (平成21年8月)	売上高	9,717	6,365	65.50%
	荒利高	5,148	3,463	67.27%
	荒利率	52.98%	54.40%	—

<ライムストーン>

(単位:百万円)

		ライム全体	PB	PB構成比
第24期中間 (平成20年8月)	売上高	1,210	864	71.46%
	荒利高	627	445	70.83%
	荒利率	51.87%	51.41%	—

第24期 (平成21年2月)	売上高	2,182	1,627	74.60%
	荒利高	1,088	807	74.20%
	荒利率	49.86%	49.60%	—

第25期第2四半期 (平成21年8月)	売上高	1,007	664	65.94%
	荒利高	536	355	66.23%
	荒利率	53.23%	53.46%	—

8. 店舗業態別売上状況(個別)

(単位:千円、%)

売上高	第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月)			第25期第2四半期(平成21年8月)		
	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率
ギャルフィット・ファナー	8,880,581	52.9	▲ 5.9	17,894,212	54.2	▲ 4.2	8,369,504	53.8	▲ 5.8
ライムストーン	994,227	5.9	17.8	1,689,081	5.1	▲ 13.6	834,476	5.4	▲ 16.1
シーベレット	3,380,363	20.2	5.1	6,733,604	20.4	0.6	3,185,777	20.5	▲ 5.8
インセンス	730,891	4.4	7.1	1,405,006	4.3	3.4	625,183	4.0	▲ 14.5
木糸土	131,403	0.8	121.7	292,633	0.9	142.8	168,377	1.1	28.1
複合店	2,486,495	14.8	▲ 1.3	4,636,140	14.1	0.0	2,217,043	14.3	▲ 10.8
その他	169,554	1.0	▲ 1.2	343,992	1.0	▲ 2.1	152,825	1.0	▲ 9.9
合計	16,773,514	100.0	▲ 0.9	32,994,670	100.0	▲ 2.4	15,553,188	100.0	▲ 7.3

(注)複合店とは、「ギャルフィット・ファナー」業態と「ライムストーン」業態を複合した店舗で

「ビスページ」、「ギャルフィット・ライムストーン」、「ファナー・ライムストーン」といった店舗等があります。